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Kære læser
Det, du sidder med her, er Brønshøj-Husum Lokaludvalgs bydelsplan - vores visionsplan, der 
sætter retningen for lokaludvalgets arbejde med udvikling af bydelen de kommende år.  
Lokaludvalget består af frivillige københavnere, der repræsenterer lokale foreninger og de 
politiske partier i Københavns Borgerrepræsentation. Vi er aktive i lokaludvalget og i bydelens 
foreninger, fordi vi sætter pris på vores bydel og gerne vil være med til at bevare de gode ting 
og udvikle de potentialer, vores bydel rummer. Vi er glade for at være en bydel, der rummer fire 
forskellige kvarterer med hver deres særlige charme: Bellahøj, Brønshøj, Husum og Tingbjerg. Vi 
er glade for at være en bydel, der er rig på grønne områder, parker og moser. Og vi er glade for 
vores aktive foreningsliv, vores handelsliv og de mange andre engagerede frivillige og professi-
onelle aktører, der er med til at skabe liv i vores bydel. Og ikke mindst er vi glade for de unikke 
faciliteter, byrum og naturområder, som danner ramme om oplevelser af høj kvalitet og tiltræk-
ker borgere fra hele bydelen og hele København.   

Samtidig rummer bydelen potentiale for udvikling, og der er meget at tage fat på. Bydelsplanen 
skal hjælpe os med at prioritere vores kræfter. Bydelsplanen består af en vision for bydelens 
udvikling, som er udfoldet i fem temaer. Disse overordnede rammer skal så konkretiseres i ind-
satser, som vi vil arbejde med de kommende år. Nogle af indsatserne er allerede formuleret og 
igangsat, og på vores hjemmeside kan du løbende læse nyt om vores arbejde med realisering af 
bydelsplanen.  

Bydelsplanen er blevet til på baggrund af fakta om bydelen og med input fra mere end 1.200 
københavnere med tilknytning til bydelen. I vores vision for bydelen har vi valgt at fokusere på 
fællesskab og sammenhængskraft på tværs af Bellahøj, Brønshøj, Husum og Tingbjerg. Det er et 
tema, som optager mange i bydelen. Som lokaludvalg har vi en bred kontaktflade til bl.a. borge-
re, foreninger, lokale kommunale medarbejder og andre professionelle aktører. Det giver os god 
mulighed for at nå ud til mange i bydelen og for at fungere som samlende og igangsættende 
kraft. Det vil vi gerne gøre brug af, for sammen kan vi mere. Og vi håber, du vil være med til at 
virkeliggøre idéerne i bydelsplanen, for eksempel ved at være med i lokaludvalgets fagudvalg 
og arbejdsgrupper. 

Selvom vi nu har besluttet et fokus for vores arbejde de kommende år, er vi stadig interesserede 
i at høre, hvad der optager bydelens borgere. Vi modtager altid gerne forslag til, hvad lokalud-
valget kan arbejde med fra dig, der bor, færdes og arbejder i bydelen.  

Christoffer Rosenkrands, 
Forperson for Brønshøj-Husum Lokaludvalg 
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Brønshøj-Husum er en mangfoldig bydel be-
stående af fire karakteristiske kvarterer med hver 
deres kvaliteter: Tingbjerg, Husum, Brønshøj og 
Bellahøj. I lokaludvalget ser vi bydelens forskellig-
heder som en styrke. Samtidig hører vi et ønske 
fra borgerne om, at bydelen skal bindes bedre 
sammen. 

Vi vil gerne være med til at skabe en bydel, hvor 
vi er åbne over for hinandens forskellige perspek-
tiver på det at være københavner. Vi ser det som 
en af lokaludvalgets vigtigste opgaver at arbejde 

”Vi skaber fællesskaber, der bærer 
udviklingen af Brønshøj-Husum” 
I lokaludvalget tror vi på, at det giver mening og livskvalitet for den 
enkelte at være med til at skabe sin by. Vi arbejder derfor med at sikre 
gode rammer for, at lokale borgere kan deltage i at udvikle og sætte 
retning for de enkelte kvarterer, vores fælles bydel og for hele Køben-
havn. 

Vi samler borgere, brugere og professionelle aktører med fælles inte-
resser i netværk og grupper, der kan samarbejde om det, der optager 
gruppen. Vi er overbevist om, at projekter bliver mere bæredygtige og 
robuste, når de forankres og drives frem af lokal viden og interesse. At 
skabe nye fællesskaber, der samvirker om at løse konkrete udfordrin-
ger, kan samtidig have en stor effekt i forhold til at skabe ny mening 
og følelse af samhørighed for dem, der er involveret.  

 

VISION

Se vores indsatser, 
som vi vil arbejde for at 
virkeliggøre under dette 
tema

TEMA 1
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aktivt for at styrke sammenhængskraften i 
Brønshøj-Husum. Når vi samles om fælles op-
levelser eller laver aktiviteter sammen, lærer 
vi hinanden at kende, nedbryder fordomme 
og styrker følelsen af samhørighed i bydelen. 

 Gennem vores arbejde de næste år vil vi 
sætte fokus på det, vi har til fælles og det, vi 
kan løfte i flok. Vi vil understøtte netværk og 
udveksling på tværs af kvarterer og skabe en 
bydel, der er åben og attraktiv for alle køben-
havnere. 

Fælles om en mangfoldig bydel



”Vi udvikler vores byrum, 
bynatur og de særlige 
attraktioner i 
Brønshøj-Husum”
De fysiske rammer er grundlaget for fællesska-
berne. Derfor arbejder lokaludvalget for at skabe 
en bydel, hvis naturområder, byrum og offentlige 
bygninger giver lyst til og mulighed for at samles 
på tværs af kvarterer og tiltrækker folk fra hele 
København. De fysiske rammer skal være indby-
dende, inspirerende og af høj kvalitet, samt give 
mulighed for forskelligartede oplevelser for alle, 
der bor og færdes i Tingbjerg, Husum, Brønshøj 
og Bellahøj. 

”Vi arbejder for, at vi 
kan komme nemt rundt 
i Brønshøj-Husum – og 
hænge bedre sammen 
med resten af Køben-
havn”	   
En forudsætning for, at Brønshøj-Husum 
opleves som en sammenhængende bydel 
er, at det er nemt at bevæge sig på tværs af 
kvarterene. Vi ønsker os, at Brønshøj-Husum 
skal være en bydel, hvor alle trygt kan færdes 
til fods, på cykel og med offentlig transport. 
En bydel som vi nemt, hurtigt og sikkert kan 
komme til og fra, og en bydel der er godt 
forbundet med resten af København og de 
tilstødende kommuner.  

Se vores indsatser, 
som vi vil arbejde for at virke-
liggøre under dette tema

Se vores indsatser, 
som vi vil arbejde for at virke-
liggøre under dette tema
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”Vi skaber demokratisk dialog 
og aktivt medborgerskab”
Vi tror på, at borgerne i Brønshøj-Husum kender by-
delen bedre end mange politikere og embedsmænd, 
og derfor skal borgerne høres, inden kommunen træf-
fer beslutning om lokale forhold. Derfor er det en ker-
neopgave for os at lytte og gå i dialog med bydelens 
københavnere. I Brønshøj-Husum bor der en mang-
foldighed af mennesker med forskellige vilkår, ønsker 
og behov, og som lokaludvalg arbejder vi opsøgende 
blandt bydelens mange forskellige grupper. Vi sætter 
fokus på at bruge forskellige metoder til dialog og 
dyrke forskellige typer af netværk. 

Se vores indsatser, som vi 
vil arbejde for at virkelig-
gøre under dette tema

”Vi sætter fokus på 
børn og unge”
Brønshøj-Husum er den bydel i København, der procentvis 
har flest børn og unge i alderen 0-19 år. En fjerdedel af os, 
der bor i bydelen, er mellem 0 og 19 år. Det er derfor vig-
tigt, at vi udvikler metoder til at inddrage børn og unge. Vi 
vil skabe rammer for, at børn og unge er med til at definere 
deres ønsker og behov for udvikling i bydelen, og at de har 
mulighederne for at være med til at skabe det selv. Sam-
tidig vil vi arbejde for flere og mere mangfoldige tilbud til 
børn og unge i bydelen. Det gælder både kulturoplevelser, 
idræts- og fritidsaktiviteter og andre former for tilbud, hvor 
børn og unge selv er aktivt udøvende.  

TEMA 4

TEMA 5
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Se vores indsatser, som vi 
vil arbejde for at virkelig-
gøre under dette tema



Hvad er Brønshøj-Husum 
Lokaludvalg? 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg er ét ud af 12 lokaludvalg i Kø-
benhavns Kommune. Lokaludvalget består af frivillige køben-
havnere, der repræsenterer lokale foreninger og de politiske 
partier i Københavns Borgerrepræsentation.  

Vi følger kommunens bydelsgrænser og dækker kvartererne Bella-
høj, Brønshøj, Husum og Tingbjerg. 

Lokaludvalget har til opgave at bringe lokale interesser og behov 
videre til Borgerrepræsentationen. Det er ikke os, der beslutter, 
hvor der skal laves nye cykelstier, gadelamper eller idrætshaller. 
Men vi er i dialog med kommunens forvaltninger og politikerne på 
rådhuset og bringer relevant lokal viden og lokale ønsker videre, så 
Borgerrepræsentationen har de bedste forudsætninger for at træffe 
gode beslutninger. 

Hvert år, får vi en pulje penge af Borgerrepræsentationen, som vi 
bruger til at skabe netværk og dialog i bydelen. Nogle aktiviteter 
igangsætter vi selv. Andre aktiviteter laves af lokale borgere, for-
eninger eller organisationer, som får støtte fra vores Bydelspulje. 

Hvad er en Bydelsplan?
Hvert fjerde år har lokaludvalget til opgave at lave en bydelsplan 
i tæt dialog med lokale københavnere: dem der bor, bruger og 
arbejder i Brønshøj-Husum. Bydelsplanen rummer en vision og 
en beskrivelse af, hvad vi gerne vil arbejde med frem mod 2025. 
Bydelsplanen sætter en overordnet retning for, hvordan vi bruger 
vores puljemidler og hvad vi finder vigtigst, når vi er i dialog med 
forvaltninger og politikere om bydelens udvikling. 
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Lad os løfte i flok!
I arbejdet med bydelsplanen har vi haft 
særligt fokus på sammenhængskraft og 
fællesskab i bydelen. Fællesskaber er hele 
forudsætningen for et godt hverdagsliv, 
en god byudvikling og for at vores vision 
kan realiseres.  

I lokaludvalget er vi frivilligt engagerede, 
og vi vil gerne have flere med i arbejdet, 
for sammen kan vi mere. Der er brug for 
et stærkt samspil mellem både profes-
sionelle aktører og organisationer, det 
frivillige foreningsliv, handelslivet og de 
engagerede borgere, hvis vi skal passe 
på og udvikle vores bydel. Vi håber, at 
hele bydelen vil være med til at realisere 
bydelsplanen, og vi inviterer samtidig alle 
interesserede lokale københavnere til at 
være med i lokaludvalget, i fagudvalg og 
arbejdsgrupper og være med til at præge 
lokaludvalgets arbejde. Vil du være med, 
så læs mere på vores hjemmeside. 

Sådan kan 
du være med
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Fakta om 
Brønshøj-Husum
Brønshøj-Husum er en mangfoldig bydel med fire 
karakteristiske byområder: Tingbjerg, Husum, Brøns-
høj og Bellahøj. Pr. 1. januar 2023 er der bosat omkring 
44.400 personer i bydelen. En fjerdedel af os, der bor 
her, er mellem 0 og 19 år, hvilket gør Brønshøj-Husum 
til den bydel i København, der har den største andel af 
børn og unge.   

På vores hjemmeside www.2700lokaludvalg.dk 
kan du læse mere om bydelen og det statistiske 
materiale, der danner grundlag for bydelsplanens 
vision, temaer og indsatser. 

Mørkhøj
Gladsaxe

Utterslev

Islev

Vanløse

Herlev

Tingbjerg

Husum

Brønshøj

Bellahøj

FOTO: KAJ BONNE



Københavnerdialog og 
københavnerinddragelse 
Denne bydelsplan er udarbejdet på baggrund 
af dialog og inddragelse af lokale københavner-
ne fra Brønshøj, Husum, Tingbjerg og Bellahøj i 
perioden juni 2022 til marts 2023.   

Vi har talt med og bedt om input fra lokale 
københavnere på forskellige måder: Dialog og 
samtale til lokaludvalgets aktiviteter i efteråret 
og vinteren 2022/23, digitalt via spørgeske-
maundersøgelser i lokaludvalgets borgerpanel, 
skriftligt via annoncering af udkast til bydels-
planens vision på Brønshøj Husum Avis’ forside 
og via vores hjemmeside og nyhedsmails.   

Tilsammen har i alt omkring 1.200 lokale kø-
benhavnere samt lokalt ansatte bidraget med 
deltagelse, input, likes og kommentarer un-
der udarbejdelsen af vores bydelsplan enten 
mundtligt, skriftligt eller digitalt. Tak for det.   

På vores hjemmeside www.2700lokaludvalg.dk 
kan du læse mere om de input, vi har modtaget 
– og som danner grundlag for bydelsplanens 
vision, temaer og indsatser.  

Bydelsplan for Brønshøj-Husum 
Lokaludvalg 2023
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Brønshøj-Husum Lokaludvalg
Kobbelvænget 65, 2700 Brønshøj
mail: 2700lokaludvalg@okf.kk.dk 
www.2700lokaludvalg.dk

Abonner på vores nyhedsbrev: 
www.2700lokaludvalg.dk
Daglige nyheder fra lokaludvalget på:
facebook.com/2700lokaludvalg
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